ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:        /TB-UBND

         Trà Sơn, ngày 19 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Công dân đang theo học tại các trường THPT, Cao đẳng, Đại học xin giấy xác

nhận của nhà trường để được tạm hoãn thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2025

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015;

Căn cứ Thông tư 148/2018/TT-BQP ngày 14/10/2018 của Bộ Quốc Phòng về

việc qui định tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ;

Căn cứ Kế hoạch số 9108/KH-UBND ngày 17/6/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Trà Bồng. Về triển khai công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm

2025;

Thực hiện Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân xã Trà Sơn. Về triển khai công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm

2025;

Nay Ủy  ban nhân dân xã Trà Sơn ra thông báo cho công dân nam trong độ tuổi

nghĩa vụ quân sự đang theo học ở các trường Cao đẳng, Đại học như sau:

 Hiện nay công dân đang theo học ở các trường cao đẳng, Đại học theo hệ đào

tạo của Nhà nước, thì xin giấy xác nhận đang theo học tại trường gửi về Thường trực

Hội đồng NVQS xã (Qua Ban CHQS xã) để được tạm hoãn thực hiện nghĩa vụ quân

sự trong thời gian công dân tham gia học theo quy định của Pháp luật.

Thời gian tiếp nhận giấy xác nhận : Từ ngày 19/ 8/ 2024 đến ngày 20/9/2024

Trong thời gian trên nếu gia đình hoặc công dân không có giấy xác nhận theo

Thông báo này thì xem như công dân không có đi học hoặc nghỉ học, Thường trực

Hội đồng NVQS xã chốt danh sách chính thức là công dân đủ điều kiện gọi nhập ngũ

năm 2025. Mọi yêu cầu, khiếu nại về sau Thường trực hội đồng nghĩa vụ quân sự xã

không giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

Lưu: VT, BCH.

T/M. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
 CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Lan Anh

		2024-08-22T09:35:19+0700

		2024-08-22T15:11:44+0700

		2024-08-22T15:11:44+0700